GABINETE DO VEREADOR CLEBER POMBO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0300 - www.camaraanchieta.com.br

MOÇÃO VERBAL Nº.: ___________/2020

MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO
DE FENDOMAR QUINTEIRO BERTULANI

Cleber Oliveira da Silva, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado:

Moção de Pesar pelo Falecimento de Fendomar Quinteiro Bertulani – irmão do Vereador

Roberto Quinteiro Bertulani (Beto Caliman).

JUSTIFICATIVA

O senhor Fendomar Quinteiro Bertulani, irmão do vereador Roberto Quinteiro Bertulani,

faleceu em 09/06/2020 em um acidente automobilistico na cidade de Patos na Paraiba.

Fendomar, homem trabalhador, mesmo aposentado da Polícia Militar do Estado do Espírito

Santo como oficial, labutava como motorista de caminhão buscando sempre o melhor para

família.

Destino esta Moção ao nosso par, Vereador Beto Caliman, que sente a dor desta perda

que o Senhor Deus possa confortar o seu coração e de toda a sua família.

Termos que peço que seja colocada em votação a presente Moção, na forma regimental

que após aprovada seja encaminhada ao nobre vereador Beto Caliman.

Plenário Urias Simões dos Santos, 15 de junho de 2020.

_____________________
Cleber Oliveira da Silva

Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
310032003700350037003A005000

		2020-06-18T11:55:17-0300

		2020-06-22T16:17:55-0300

		2020-06-22T18:31:44-0300

		2020-06-23T09:07:13-0300

		2020-06-24T11:01:22-0300

		2020-06-26T15:04:53-0300

		2020-07-24T13:03:36-0300